CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

REQUERIMENTO CMJN – Nº 014/2018

Exmo. Sr. Prefeito Municipal

O Vereador firmatário, no uso regular de suas atribuições legais e regimentais, vem

requerer, após apreciação do Plenário, seja solicitado à V.Exª que viabilize junto à

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos a construção de uma lombada

(quebra-molas) na Rua Paraju, no Bairro Floresta, especificamente em frente às

residências dos srs. Nelson da Silveira e Renato Morelato.

Segundo informações dos moradores, os motoristas estão desrespeitando o limite de

velocidade ao trafegarem por aquela rua, oferecendo risco aos moradores, em

especial, às crianças que diariamente ali brincam.

Ressalte-se que a solicitação tem caráter preventivo, ante o alto risco de acidentes,

além de oferecer maior segurança aos moradores de referido bairro.

Nestes termos,

Pede Deferimento.

Palácio Legislativo Senador Silvério Del Caro, em 23
de fevereiro de 2018.

   WALDEMAR JOSÉ DE BARROS
 Vereador